2
4

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Нефтеюганский район
(Ханты-Мансийский автономный округ – Югра)

дума  Нефтеюганского  района
решение
	 14.12.2010
	№ 1178 .

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в Решение Думы Нефтеюганского района от 14.08.2008 №765 «Об утверждении районной целевой программы «Укрепление пожарной безопасности в муниципальном образовании Нефтеюганский район на 2008-2011 годы» (в редакции Решений Думы Нефтеюганского района от 26.02.2009 № 1045, от 23.09.2010 № 1127)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нефтеюганского района, в связи с изменением структуры администрации Нефтеюганского района и объемов финансирования мероприятий целевой программы «Укрепление пожарной безопасности в муниципальном образовании Нефтеюганский район на 2008-2011 годы»,

Дума Нефтеюганского района  решила:

1. Внести в Решение Думы Нефтеюганского района от 14.08.2008 №765 «Об утверждении целевой программы «Укрепление пожарной безопасности в муниципальном образовании Нефтеюганский район на 2008-2011 годы» следующие изменения:

1.1. В Паспорт программы:

- слово: «районная» исключить по всему тексту программы;

- раздел «Объем и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования Программы составляет 20289,4 тыс. рублей, в том числе: в 2008 году – 837,5 тыс. рублей, 2009 году – 4477,7 тыс. рублей, 2010 году – 11766,1 тыс. рублей, 2011 году – 3208,1 тыс. рублей».

1.2.  В разделе «Планируемые объемы и источники финансирования» абзац первый изложить в следующей редакции:

- «Общий объем финансирования Программы составляет 20289,4 тыс. рублей, в том числе в 2008 году – 837,5 тыс. рублей, 2009 году – 4477,7 тыс. рублей, 2010 году – 11766,1 тыс. рублей, 2011 году – 3208,1 тыс. рублей».

2. Перечень мероприятий по реализации целевой программы «Укрепление пожарной безопасности в муниципальном образовании Нефтеюганский район на 2008-2011 годы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему Решению Думы Нефтеюганского района.

3. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Югорское обозрение».

Глава

Нефтеюганского района

 В.Н. Семёнов

« 14 »    декабря    2010 г.
Приложение к Решению                                                                                                                                                                                                                                                                           Думы Нефтеюганского района

от «  14  »   декабря  2010 г.  № 1178.
Перечень мероприятий по реализации целевой программы

«Укрепление пожарной безопасности в муниципальном образовании Нефтеюганский район

на 2008-2011 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители,
соисполнители
	Финансовые затраты на реализацию

(тыс. рублей)
	Примечание

	на период реализации
	2008г.
	2009г.
	2010г.
	2011г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	I. Совершенствование нормативно-правовой базы в области пожарной безопасности

	1.1.
	В соответствии с Федеральным законом "О пожарной безопасности в Российской Федерации" №69-ФЗ от 21.12.1994г. разработать и утвердить правовые акты, регулирующие вопросы пожарной безопасности.

	Главы поселений, Комитет по делам ГО и ЧС

	II. Приведение объектов культуры, искусства и спорта в соответствие с требованиями норм и правил пожарной безопасности

	2.1.
	Выполнение работ по предписаниям ОГПН:
	Департамент культуры, молодежной политики и спорта
	1903,3
	837,5
	396,7
	394
	275,1

	2.1.1
	Дома культуры в том числе:

	523,3

	233,8
	194
	95,5

	2.1.1.1
	Дом культуры «Камертон» п. Сингапай

	126
	63

	2.1.1.2
	Дом культуры «Гармония» п. Юганская Обь»

	68
	32,5

	2.1.2
	Библиотеки в том числе:

	220

	147
	73

	2.1.2.1
	гп Пойковский

	108

	72
	36

	2.1.2.2
	п. Салым

	65,6

	44
	21,6

	2.1.2.3
	п. Сентябрьский

	21

	14
	7

	2.1.2.4
	п.Усть-Юган

	25,4

	17
	8,4

	2.1.3
	НР МОУДОД ДМШ №1 гп Пойковский

	888,1
	837,5

	34
	16,6

	2.1.4.
	НР МОУДОД ДШИ №1 сп. Салым

	53,8

	16,8
	19
	18

	2.1.5
	НР МУ СОК «Нептун»

	218,1

	146,1

	72

	III. Приведение объектов образования в соответствие с требованиями норм и правил пожарной безопасности

	3.1.
	Выполнение работ по предписаниям ОГПН:
	Комитет по образованию
	11411,7

	1919,6
	7411,1
	2081,0

	3.1.1.
	Муниципальные образовательные учреждения:
	Комитет по образованию
	6891,476

	   1335,5
	4195,976
	1360,0

	3.1.1.1.
	НР МОУ СОШ №1 (г.п. Пойковский)
	Комитет по образованию
	822,4

	162,4
	532
	128

	3.1.1.2.
	НР МОУ СОШ №2 (г.п. Пойковский)

	644,5

	114,5
	402
	128

	3.1.1.3.
	НР МОУ СОШ №4 (г.п. Пойковский)

	675,4

	129,9
	417,5
	128

	3.1.1.4.
	Муниципальное вечернее (сменное) общеобразовательное учреждение
«Центр образования»

	79,276

	-
	79,276
	-

	3.1.1.5.
	НР МОУ Лемпинская СОШ

	306,1

	35
	191,1
	80

	3.1.1.6.
	НР МОУ Каркатеевская СОШ

	426,7

	83,3
	223,4
	120

	3.1.1.7.
	НР МОУ Чеускинская  СОШ

	348,5

	83
	169,5
	96

	3.1.1.8.
	НР МОУ Сингапайская СОШ

	426,4

	136,5
	209,9
	80

	3.1.1.9.
	НР МОУ Усть-Юганская СОШ
	Комитет по образованию
	544,7

	65,7
	415
	64

	3.1.1.10.
	НР МОУ Обь-Юганская СОШ

	391,3

	52,3
	267
	72

	3.1.1.11.
	НР МОУ Сентябрьская СОШ

	311,5

	58
	165,5
	88

	3.1.1.12.
	НР МОУ НШ (п.КС-5)

	109

	25
	36
	48

	3.1.1.13.
	НР МОУ Куть-Яхская СОШ №1

	110,766

	51,3
	59,466
	-

	3.1.1.14.
	НР МОУ Куть-Яхская СОШ №2

	124,13

	54,3
	69,83
	-

	3.1.1.15.
	НР МОУ Салымская СОШ №1

	688,867

	166,2
	442,667
	80

	3.1.1.16.
	НР МОУ Салымская СОШ №2

	409,9

	66,6
	263,3
	80

	3.1.1.17.
	НР МОУ НШ (п.Сивысь-Ях)

	247,7

	35,2
	164,5
	48

	3.1.1.18
	НР МОУ НШ (п. Самсоновка)

	43,633

	16,3
	27,333
	-

	3.1.1.19.
	НР МОУ Куть-Яхская СОШ

	180,704

	-
	60,704
	120

	3.1.2.
	Дошкольные образовательные учреждения:
	Комитет по образованию
	4103,6

	494,2
	2936,4
	673,0

	3.1.2.1.
	ДОУ «Лесовичок»
	Комитет по образованию
	402,5

	30
	318,5
	54

	3.1.2.2.
	ДОУ «Родничок»

	310,7

	32
	224,7
	54

	3.1.2.3.
	ДОУ «Капелька»

	289,5

	32
	203,5
	54

	3.1.2.4.
	ДОУ «Теремок»

	354,3

	40,3
	260
	54

	3.1.2.5.
	ДОУ «Солнышко» П.

	352,2

	26,7
	271,5
	54

	3.1.2.6.
	ДОУ «Белочка»

	148,7

	23,7
	80
	45

	3.1.2.7.
	ДОУ «Буратино»

	145,7

	30,2
	75
	40,5

	3.1.2.8.
	ДОУ «Медвежонок»
	Комитет по образованию
	150,5

	16
	80,5
	54

	3.1.2.9.
	ДОУ «Ручеек»

	139,4

	28,7
	83,7
	27

	3.1.2.10.
	ДОУ «Елочка»

	157,3

	35,3
	95
	27

	3.1.2.11.
	ДОУ «Чебурашка»

	82,2

	10,1
	45,1
	27

	3.1.2.12.
	ДОУ «Солнышко» С.

	148,7

	28,2
	73
	47,5

	3.1.2.13.
	ДОУ «Незабудка»

	39,4

	39,4

	-

	3.1.2.14.
	ДОУ «Ромашка»

	136,7

	10,9
	98,8
	27

	3.1.2.15.
	ДОУ «Морошка»

	130,9

	24,1
	52,8
	54

	3.1.2.16.
	ДОУ «Улыбка»

	897,5

	62,2
	781,3
	54

	3.1.2.17.
	НР МОУ «Начальная школа-детский сад»

	217,4

	24,4
	193

	3.1.3.
	Учреждения дополнительного образования:
	Комитет по образованию
	416,624

	89,9
	278,724
	48

	3.1.3.1.
	Детский дом творчества
	Комитет по образованию
	97,9

	73,9
	24
	-

	3.1.3.2.
	ДЮЦ «Кросс»

	25,6

	16
	9,6
	-

	3.1.3.3.
	ДЮСШ по шахматам им. Карпова

	-

	3.1.3.4.
	ЦТРДиЮ

	293,124

	245,124
	48

	3.1.3.5.
	Центр компьютерных технологий

	-

	IV. Приведение объектов здравоохранения в соответствие с требованиями норм и правил пожарной безопасности

	4.1.
	Выполнение работ по предписаниям ОГПН:

	1150

	764
	386

	4.1.1.
	НР МУЗ «ЦРБ №1»
	Комитет по здравоохранению
	1150

	764
	386

	4.2.
	Выполнение требований пожарной безопасности

	3680,9

	1397,4
	1431,5
	852,0

	4.2.1.
	НР МУЗ «ЦРБ №1»
	Комитет по здравоохранению
	2853,8

	1035,3
	1151,5
	667,0

	4.2.2.
	НР МУЗ «СУБ»

	827,1

	362,1
	280
	185,0

	V. Кадровое и материально-техническое обеспечение в области пожарной безопасности

	5.1.
	Обучение специалистов ответственных за противопожарную безопасность
	Комитет по делам ГО и ЧС

	5.1.1.
	Специалистов комитета по образованию (60 человек)
	Комитет по образованию

	5.1.2.
	Обучение специалистов ответственных за противопожарную безопасность, повышение квалификации работников и руководителей, ответственных за вопросы ГО в МО (10человек)
	Комитет по делам ГО и ЧС

	5.2.
	Приобретение средств индивидуальной защиты органов дыхания:

	62,5

	62,5

	5.2.1.
	Для НР МУЗ «ЦРБ №1»

(защитный капюшон Феникс)
	Комитет по здравоохранению
	62,5

	62,5

	VI. Организация обучения населения мерам пожарной безопасности, агитация и пропаганда в области пожарной безопасности

	6.1.
	Обучение всех категорий населения в области пожарной безопасности в рамках единой системы подготовки населения в области ГО и защиты от ЧС (выпуск видеороликов, приобретение и распространение печатной продукции)
	Комитет по делам ГО и ЧС

	VII. Проведение ремонта и обслуживания пожарных гидрантов и пожарных водоемов на территориях городского и сельских поселений

	7.1
	Ремонт и обслуживание пожарных гидрантов и пожарных водоемов
	Администрации городского и сельских поселений
	2081

	2081

	7.1.1
	гп. Пойковский
	Администрация гп. Пойковский
	310

	310

	7.1.2.
	сп. Салым
	Администрация сп. Салым
	94

	94

	7.1.3.
	сп. Сингапай
	Администрация сп. Сингапай
	394

	394

	7.1.4.
	сп. Чеускино
	Администрация

сп. Чеускино
	414

	414

	7.1.5.
	сп. Куть-Ях
	Администрация сп. Куть-Ях
	150

	150

	7.1.6.
	сп. Усть-Юган
	Администрация сп. Усть-Юган
	373

	373

	7.1.7.
	сп. Сентябрьский
	Администрация сп. Сентябрьский
	103

	103

	7.1.8.
	сп. Каркатеевы
	Администрация сп. Каркатеевы
	243

	243

	ИТОГО по программе

	20289,4
	837,5
	4477,7
	11766,1
	3208,1

PAGE